
Liebe Gäste,
HERZLICH WILLKOMMEN IN UNSEREM CAFÉ SAHNE.

WIR BITTEN SIE UM ETWAS                DENN UNSERE HAUSGEMACHTEN 
TORTEN & SPEISEN WERDEN FÜR SIE TÄGLICH FRISCH UND MIT 
SAISONALEN PRODUKTEN AUS DER REGION LIEBEVOLL ZUBEREITET.

WIR WÜNSCHEN IHNEN EINEN ANGENEHMEN AUFENTHALT.

Das Leben ist kurz,
weniger wegen der kurzen        , die es dauert,
sondern weil uns von dieser kurzen 
fast keine bleibt, es zu genießen. 

Denn        , die wir uns nehmen,
ist        , die uns etwas gibt.

Zeit

Zeit

Zeit

Zeit

Zeit

IHR CAFÉ-SAHNE-TEAM

Wir akzeptieren keine EC- oder Kreditkarten!
No credit-cards!



Speisen

6,90 €

12,90 €

13,90 €

13,90 €

7,90 €

SCHOLLENFILET, paniert

MATJESFILET NACH ART DES HAUSES

DORSCHFILET, gebraten

ZANDERFILET, gebraten

LACHSFILET, gebraten

9,90 €

9,90 €

10,90 €

13,50 €

13,90 €

PASTA MIT TOMATENSAUCE

PASTA MIT LACHS

PASTA MIT GARNELEN

in Olivenöl und Knoblauch

PASTA MIT GARNELEN

in Sahnesauce

PASTA CARBONARA

Pasta

Fischiges in charmanter
Begleitung

TOMATENSALAT MIT MOZARELLA

BEILAGENSALAT

GROßER SALATTELLER MIT 
THUNFISCH

4,90 €

4,90 €

6,90 €

DRANSKER SEEMANNSBROT

TOMATENSUPPE

LACHSCREMESUPPE

FISCHSOLJANKA

5,90 €

3,90 €

4,90 €

3,90 €

MILCHREIS mit Kirschen oder Zimt & Zucker

GRIEßBREI mit Himbeeren und Sahne

KARTOFFELPUFFER mit Apfelmus

4,90 €

3,90 €

4,90 €

SCHWEINESCHNITZEL MIT 1 SPIEGELEI

PELLKARTOFFELN MIT KRÄUTERQUARK

FOLIENKARTOFFEL MIT KRÄUTERQUARK

9,90 €

4,90 €

4,90 €

Salate

Für den kleinenHunger

Für unsere kleinen Gäste

Sättigendes
Als Beilage reichen wir Rösti.

Zwischen 14 und 17 Uhr werden
keine Fischgerichte serviert (ausser Matjes).



Speisen

ELSÄSSER ART

Crème fraîche, Rauchfleisch,

 Zwiebeln & Schinken

KÄSE - LAUCH

Crème fraîche, Emmentaler,

 Hartkäse, Zwiebeln & Lauch

6,90 €

6,90 €

Flammkuchen -
ofenfrisch

Pizzen - ofenfrisch
und hausgemacht

PIZZA MARGHERITA

Tomaten & Käse

PIZZA SALAMI

Salami & Käse, Oregano

PIZZA THUNFISCH

Thunfisch & Zwiebeln

PIZZA HAWAII

Ananas & Schinken

PIZZA PROSCIUTTO

Tomaten, Mozarella & Schinken

PIZZA FUNGHI

Tomaten, Mozarella & Champignons

PIZZA MIT LACHS & SPINAT

PIZZA MIT LACHS, SPINAT & GARNELEN

5,90 €

6,90 €

8,50 €

6,90 €

6,90 €

6,90 €

10,00 €

11,90 €



Getränke

MINERALWASSER - classic

MINERALWASSER - medium

BIO-APFELSCHORLE

COCA COLA, FANTA, SPRITE

APFELSAFT

ORANGENSAFT

SANDDORNSAFT

2,20 €

2,20 €

2,20 €

2,20 €

2,20 €

2,20 €

3,50 €

Alkoholfreie Getränke
KÄNNCHEN KAFFEE*

TASSE KAFFEE*

POTT KAFFEE*

POTT MILCHKAFFEE - klein*

POTT MILCHKAFFEE - groß*

ESPRESSO*

CAPPUCCINO*

LATTE MACCHIATO*

HEIßE SCHOKOLADE

HEIßE SCHOKOLADE MIT SAHNE

HEIßE ZITRONE

RÜDESHEIMER KAFFEE

mit 4cl Weinbrand & Sahnehäubchen

PHARISÄER KAFFEE

mit 2cl Rum & Sahnehäubchen

IRISH COFFEE

mit Irish-Whiskey & Sahnehäubchen

RUSSISCHE SCHOKOLADE

mit 2cl Wodka & Sahnehäubchen

KAFFEE AMARETTO

mit 2cl Amaretto & Sahnehäubchen

GLAS GROG

GLAS GLÜHWEIN

SANDDORN PUNSCH

SANDDORN PUNSCH

mit 4cl weißem Rum

3,90 €

2,20 €

2,80 €

3,00 €

3,50 €

2,20 €

2,40 €

3,60 €

2,80 €

3,60 €

1,50 €

5,60 €

4,20 €

4,50 €

4,20 €

4,20 €

3,90 €

2,00 €

3,90 €

4,90 €

Heiße Getränke
Fl. 0,25 l

Fl. 0,25 l

Fl. 0,25 l

Fl. 0,2 l

Glas 0,2 l

Glas 0,2 l

Glas 0,2 l

WERNESGRÜNER

WERNESGRÜNER

BITBURGER vom Faß

BITBURGER vom Faß

KÖSTRITZER SCHWARZBIER

STÖRTEBEKER SCHWARZBIER

BERNSTEIN HEFEWEIZEN

HENNINGER RADLER

WERNESGRÜNER LEMON

2,00 €

3,00 €

2,50 €

3,50 €

2,00 €

3,00 €

3,00 €

3,00 €

2,00 €

Biere
Fl. 0,33 l

Fl. 0,5 l

 0,3 l

0,5 l

Fl. 0,33 l

Fl. 0,5 l

Fl. 0,5 l

Fl. 0,5 l

Fl. 0,33 l

* Wählen Sie Ihre Geschmacksrichtung:
Vanille, Haselnuss, Caramel oder Amaretto       0,50 €

Bitte wählen Sie Ihren Kuchen am Tresen und bestellen Sie
diesen am Tisch beim Servicepersonal! Vielen Dank!
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